ПРОТОКОЛ № 3
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

20 марта 2025 года 15:00 ч.

Председатель -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

JI.A. Якименко

Присутствовали: 25 человека (Приложение №1).

1- Об организации работы института общественных наблюдателей
Находкинского городского округа в 2025 году._________________________________

1.1 Принять к сведению информацию главного специалиста 1 разряда

управления экономики и инвестиций администрации Находкинского городского

округа Журавлевой А.А. об организации работы института общественных

наблюдателей Находкинского городского округа в 2025 году.

1.2 Утвердить перечень объектов мониторинга общественными наблюдателями

Находкинского городского округа на 2025 год (далее -  Перечень) (Приложение № 2).

1.3 Заместителям главы администрации Находкинского городского округа,

курирующим реализацию объектов на территории Находкинского городского округа

в соответствии с утвержденным Перечнем и руководителям ответственных

отраслевых территориальных (функциональных) органов администрации

Находкинского городского округа организовать работу по взаимодействию с

общественными наблюдателями Находкинского городского округа:

1.3.1 В части организации выезда на объекты мониторинга:

- обеспечить присутствие ответственного сотрудника от отраслевого

территориального (функционального) органа администрации Находкинского

городского округа, в случае его отсутствия обеспечить замену;

обеспечить присутствие представителя подрядной организации,

выполняющей работы;

- обеспечить присутствие представителя от учреждения заинтересанта в

выполнении работ;

- обеспечить наличие проектной документация (схем, планов, визуализации).

1.3.2 В части устранения замечаний и рассмотрения предложений:

- ответственным сотрудникам отраслевых территориальных (функциональных)

органов администрации Находкинского городского округа, выезжающим на дбъекты.

2

организовать оперативную передачу сведений о результатах выездной проверки с

общественными наблюдателями курирующим объект руководителям.

1.3.3 В части соблюдения требований безопасности на объектах мониторинга:

- организовать работу с подрядными организациями по технике безопасности

нахождения общественных наблюдателей на объектах с прохождением

соответствующих инструктажей.

1.4 Главному специалисту 1 разряда управления экономики и инвестиций

администрации Находкинского городского округа - муниципальному куратору

общественных наблюдателей Находкинского городского округа (Журавлева А.А.)

ознакомить общественных наблюдателей Находкинского городского округа с

регламентом работы института общественных наблюдателей Приморского в срок до

30.04.2025 года.

2. О результатах мониторинга общественными наблюдателями
выполненных работ на объектах, реализуемых в Находкинском городском
округе по итогам выездов за март 2025 года.___________________________________

2.1 Принять к сведению информацию главного специалиста 1 разряда

управления экономики и инвестиций администрации Находкинского городского

округа Журавлевой А.А. о результатах мониторинга общественными наблюдателями

выполненных работ на объектах, реализуемых в Находкинском городском округе по

итогам выездов за март 2025 года.

2.2 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Горщик В.А. о необходимости устранения замечаний, выявленных в ходе выезда

14.03.2025 на объект строительство физкультурно оздоровительного комплекса.

2.3 Директору МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.) принять меры по устранению выявленных замечаний в срок до

03.04.2025, усилить контроль за выполнением работ.

3. О результатах выездной проверки за февраль в рамках осуществления
постмониторинга объектов, реализованных на территории Находкинского
городского округа за период с 2022 по 2024 годы._______________________________

3.1 Принять к сведению информацию главного специалиста 1 разряда

управления экономики и инвестиций администрации Находкинского городского

округа Журавлевой А.А. О результатах выездной проверки за февраль в рамках

3

осуществления постмониторинга объектов, реализованных на территории

Находкинского городского округа за период с 2022 по 2024 годы.

3.2 Начальнику управления благоустройства администрации Находкинского

городского округа (Сазонтова И.П.), директору МКУ «Управление капитального

строительства» (Устинов А.И.) принять меры по устранению выявленных замечаний

в срок до 01.06.2025.

4. О заключении контрактов по мероприятиям, реализуемым в 2025 году,
обеспеченным финансированием в рамках национальных проектов, планов
развития центров экономического роста и государственных программ
Приморского края в соответствии с распоряжением администрации
Находкинского городского округа от 05.03.2025 №194-р.________________________

4.1. Принять к сведению информацию от директора МКУ «Управление

капитального строительства» Устинова А.И., директора МУК «Центр экономического

планирования и финансирования муниципальных образовательных учреждений

Находкинского городского округа» Лёлина И.В., заместителя начальника управления

по физической культуре и спорту администрации Находкинского городского округа

Соловей Е.А., начальника управления культуры администрации Находкинского

городского округа Ольшевской Т.В., начальника управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа Сазонтовой И.П., директора МКУ

«Управление городским хозяйством» Роя К.Е., начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Находкинского городского округа

Григорьевой Т.А., о заключении контрактов по мероприятиям, реализуемым в 2025

году, обеспеченным финансированием в рамках национальных проектов, планов

развития центров экономического роста и государственных программ Приморского

края в соответствии с распоряжением администрации Находкинского городского

округа от 05.03.2025 №194-р.

4.2 Директору МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.),

заместителю главы администрации Находкинского городского округа -  начальнику

управления образования администрации Находкинского городского округа

(Мухамадиева Е.А.), начальнику управления по физической культуре и спорту

администрации Находкинского городского округа (Арапов О.В.), директору МКУ

«Управление городским хозяйством» (Рой К.Е.), начальнику управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Находкинского городского округа

(Григорьева Т.А.) обеспечить заключение контрактов по мероприятиям, реализуемым

4

в 2025 году, обеспеченным финансированием в рамках национальных проектов,

планов развития центров экономического роста и государственных программ

Приморского края в соответствии с распоряжением администрации Находкинского

городского округа от 05.03.2025 №194-р в срок до 01.04.2025.

5. Об актуализации сведений в информационной системе ИСУП.____________

5.1 Принять к сведению информацию заместителя начальника управления

экономики и инвестиций администрации Находкинского городского округа

Рыбаковой Т.А. об актуализации сведений в системе ИСУП.

5.2 Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации

Находкинского городского округа, ответственным за реализацию мероприятий

Долгосрочного плана комплексного социально-экономического развития

Находкинского городского округа Приморского края на период до 2030 года (далее -

ДКП), в системе ИСУП на постоянной основе вносить актуальные сведения,

осуществлять загрузку документов, проводить корректировки контрольных точек по

мероприятиям и обеспечивать отсутствие просроченных контрольных точек.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

Секретарь А.А. Журавлева

список
участников заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

20.03.2025

ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

Члены Проектного комитета:

15:00

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, заместитель председателя
Проектного комитета;

главный специалист 1 разряда управления
экономики и инвестиций администрации
Находкинского городского округа, секретарь
Проектного комитета.

3. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

депутат Думы Находкинского городского округа;

ВОРОНИНА
Александра
Анатольевна

начальник финансового управления администрации
Находкинского городского округа;

ГРИГОРЬЕВА
Татьяна Александровна

7. КАЛИЕВСКАЯ
Наталья Геннадьевна

8. ЛЕЛИН
Игорь Валерьевич

МАРЧЕНКО
Екатерина
Александровна

заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Находкинского городского округа;

начальник управления внутреннего
муниципального финансового контроля
администрации Находкинского городского округа;

директор МКУ «Центр экономического
планирования и финансирования муниципальных
образовательных учреждений Находкинского
городского округа»;

директор муниципального казенного учреждения
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Находкинского
городского округа;

10. ОЛЬШЕВСКАЯ
Татьяна Васильевна

начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа;

11. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

начальник управления экономики и инвестиции
администрации Находкинского городского округа;

12. РОЙ - директор МКУ «Управление городским
Константин Евгеньевич хозяйством»;

13. РЫБАКОВА
Татьяна Анатольевна

14. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

заместитель начальника управления экономики и
инвестиций администрации Находкинского
городского округа;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа;

15. САИДБАЕВА
Ольга Геннадьевна

16. сикисов
Евгений Петрович

17. СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

директор муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений культуры» Находкинского городского
округа;

заместитель директора по капитальному
строительству МКУ «Управление капитального
строительства»;

заместитель начальника управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа;

18. СОМОВА
Мария Викторовна

19. УСТИНОВ
Алексей Иванович

начальник правового управления администрации
Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

20. ХОЛОДОВСКАЯ
Ольга Сергеевна

21. БЕЛОБОРОДОВА
Юлия Валентиновна

начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа;

общественный наблюдатель;

22. ВАСИЛЬЕВА
Глория Васильевна

общественный наблюдатель;

23. ШРЩИК
Вероника
Александровна

24. МИТЕЛЕНКО
Михаил Михайлович

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

25. НАЗАРУК
Екатерина Андреевна

общественный наблюдатель.

Перечень объектов мониторинга общественными наблюдателями
Находкинского городского округа на 2025 год.

Объект Адрес Виды работ Проект/программа

Физическая культура и спорт

1 Реконструкция стадион "Водник" ул. Владивостокская, 45а Реконструкция трибун Развитие физической культуры и
спорта ПК

2 ФОК
г. Находка, 25 метров от ул.
Дальняя, 30 Строительство

План развития центров
экономического роста Развитие

физической культуры и спорта ПК

Капитальный ремонт учреждений культуры

3
Создание модельной библиотеки -  в
библиотечном комплексе «Семья»

г.Находка, ул. Арсеньева, 5 Создание модельной библиотеки Нацтональный проект "Семья"

4
Текущий ремонт «Памятник членам
экипажа CPTM «Бокситогорск»,
погибшего в море, 1979г,

расположенного по адресу:
Приморский край, г.Находка, в
110 м на юго-востоке от жилого
дома по пер. Гоголевский, 8»

Текущий ремонт Развитие культуры ПК

5
Капитальный ремонт Памятник
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

Капитальный ремонт Развитие культуры ПК

Благоустройство мест массового отдыха

6 Тропа осьминога
Бухта «Прозрачная" - Бухта
«Отрада" - Бухта "Козина"

Обустройство туристского маршрута (тропы) Бухта
«Прозрачная" - Бухта «Отрада" - Бухта "Козина"

План социального развития
центров экономического роста

Комплексное благоустройство общественных территорий (скверы)

7 Сквер «Морской», 2 этап

г. Находка, участок находится
примерно в 35 м от ориентира по
направлению на северо-запад
(здание по пр-т Находкинский, 2)

Багоустройство
Формирование комфортной

городской среды за счет средств
местного бюджета

8 Сквер "Панорамный" р-н Скорбящей матери Багоустройство в несколько этапов по гранту Национальный проект
"Инфраструктура для жизни"

9 Сквер в районе МЦК

(Приморский край,
г. Находка, примерно в 85 м от
ориентира (жилой дом по ул.
Ленинская, 22)

Комплексное благоустройство общественных
территорий (скверов)

Национальный проект
"Инфраструктура для жизни"

Инициативное бюджетирование "Твой проект"

10
Благоустройство территории детского
сада № 35

ул.Гончарова, 8А, г.Находка,
Приморский ур.

Благоустройство прогулочной площадки для детей
раннего возраста на территории детского сада, с
установкой теневого навеса и малых архитектурных
форм

Инициативное бюджетирование
"Твой проект"

11
Современная площадка на территории
МБДОУ "ЦРР-детский сад № 60
г.Находка"

ул.Кирова, 13, г.Находка,
Приморский кр.

Благоустройство детской площадки:
-демонтаж старых конструкций и оборудования,
подлежащего дальнейшему использованию:
-разработка грунта и выравнивание участка;
- подготовка покрытия, монтаж конструкций и
установка малых архитектурных форм

Инициативное бюджетирование
"Твой проект"

12 Кит-символ Ливадии
ориентир: ул.Заречная, 2, мкр.
П.Ливадия, г.Находка,
Приморский кр.

Изготовление, доставка, монтаж и установка объекта Инициативное бюджетирование
"Твой проект"

13 Музейный дворик ул.Владивостокская, дб,
г.Находка, приморский к.

замена подпорной стенки и асфальтового покрытия,
оборудование экологической тропы (высадка
растений)

Инициативное бюджетирование
"Твой проект"

Инициативное бюджетирование "Молодежный бюджет"

14
МАОУ СОШ № 25
Школьная площадка.Полоса
препятствий

ул.Бокситогорская, 20, г.Находка,
Приморский кр.

Благоустройство территории, закупка и установка
оборудования

Инициативное бюджетирование"
Молодежный бюджет"

15 МАОУ СОШ № 5
Жить-Родине служить!

ул.Малиновского, 25, г.Находка,
Приморский кр.

Обустройство территории для полосы препятствий,
монтаж препятствий для полосы препятствий.

Инициативное бюджетирование"
Молодежный бюджет"

16 МАОУ СОШ №22
Сад Памяти Героев России

ул.Юбилейная, 12, г.Находка,
Приморский кр.

Закупка и посадка саженцев деревьев (клен, кедр,
ели). Закупка и доставка плодородного грунта (около
20 кубов). Разработка и изготовление табличек с
именами героев России (около каждого дерева) и
таблички с названием сада. Устройство ограды сада.

Инициативное бюджетирование"
Молодежный бюджет"

17 МАОУ СОШ № 8
Школьный дворик

ул.Садовая, 1, г.Находка,
Приморский кр.

Создание плана разметки территории. Составление
сметы. Закупка оборудования. Реализация проекта.

Инициативное бюджетирование"
Молодежный бюджет"

18
МАОУ СОШ №7
Образовательный ЭкоГармонииУМ
Эдельвейс

ул.Кирова, 13, г.Находка,
Приморский кр.

Обустройство пришкольной территории, создание
ЭкоУМных объектов

Инициативное бюджетирование"
Молодежный бюджет"

Краевые объектыпо линии здравоохранения

19 Строительство поликлиники КГБУЗ
"Находкинская городская больница" г.Находка, ул.Тиссовая Строительство Национальный проект

"Здравоохранение"

20
Капитальный ремонт зданий КГУБЗ
"Станция скорой медицинской
помощи" г.Находка"

ул.Красноармейская, 4 Капитальный ремонт проект/ програм ма

Краевые объектыпо линии образования

21

Капитальный ремонт здания
общежития КГБПОУ "Находкинский
государственный гуманитарно­
политехнический колледж"

г. Находка, ул. Пирогова, д. 17,
стр. 2 Капитальный ремонт здания общежития проект/программа

22

Капитальный ремонт здания
общежития КГБПОУ "Находкинский
государственный гуманитарно­
политехнический колледж"

г. Находка, ул. Находкинский
проспект, д. 44 Капитальный ремонт здания общежития проект/программа

23

Капитальный ремонт учебного
корпуса КГБПОУ'Находкинский
государственный гуманитарно­
политехнический колледж"

г. Находка, ул. Пирогова, д. 17, Капитальный ремонт учебного корпуса проект/программа

Коммунальная инфраструктура

24
Строительство напортного коллектора
(2 нитки по 1.7 км. Общая
протяженность 3.4 км.)

от ГНС по ул. Спортивной до
КГН по ул. Спортивная, 51 в г.
Находка

Строительство Национальный проект
"Инфраструктура для жизни"

Образование

25
Создание мастерской по компетенции
"Пожарная безопасность" в МУОУ
"СОШ № 7 Эдельвейс"

г. Находка
ул. Кирова, 13 Оснащение Развитие образования ПК

26

Создание образовательного комплекса
МАОУ "СОШ № 1" "Полюс"
(планетарий для школьных занятий,
IT-полигон)

г. Находка, ул. Астафьева, д. 123, Оснащение Развитие образования ПК